

### ### For New ePramaan MeriPehchaan Users

1. Go to the DigiShakti website.
2. Enter your University/Board/Society/Council, College/Institution, enrollment number, captcha, and click "Search."
3. Click on "Verify through the Login using e-Pramaan MeriPehchaan."
4. On the e-Pramaan MeriPehchaan website, select "New user? Sign up for MeriPehchaan."
5. Enter a mobile number and verify it (validate any mobile number belonging to the user, even if it is not linked to Aadhaar). Complete the registration form (make sure to enter the given name, date of birth, gender, etc., exactly as they appear on the Aadhaar card) and submit the form.
6. Enter your Aadhaar number and choose the OTP medium. The OTP will be sent to the Aadhaar-verified mobile number or email, depending on the selected option. After receiving the OTP, verify it and submit the form.
7. Once KYC is successfully completed, the e-Pramaan MeriPehchaan website will redirect you back to the DigiShakti website.

### ### For Existing ePramaan MeriPehchaan Users

1. Go to the DigiShakti website.
2. Enter your University/Board/Society/Council, College/Institution, enrollment number, captcha, and click "Search."
3. Click on "Verify through the Login using e-Pramaan MeriPehchaan."
4. Log in with your username and password, then submit the form.
  - \*Case 1:\* If KYC is not done for the account, e-Pramaan will prompt you to complete Aadhaar KYC.
  - \*Case 2:\* If Aadhaar KYC is already done, e-Pramaan will not ask for it again, and you can submit the form.
5. Afterward, the e-Pramaan MeriPehchaan website will redirect you back to the DigiShakti website.

### ### Notes:

1. Sometimes users visit e-Pramaan separately, complete Aadhaar KYC, and notice their profile is only partially completed. Keep in mind that for DigiShakti, Only Aadhaar KYC is mandatory, regardless of the profile completion percentage. DigiShakti requires only Aadhaar KYC to be fully completed.
2. e-Pramaan MeriPehchaan allows only one Aadhaar KYC per account. If you've already completed KYC on one account, you cannot redo it on another e-Pramaan account. If you've forgotten your credentials, click on "Forgot Password" on e-Pramaan and reset them using your username, mobile number, or Aadhaar number.
3. If a user has mistakenly provided incorrect given name/gender/date of birth on e-Pramaan, go to "<https://epramaan.meripehchaan.gov.in>," sign in with your username and password, click on "Manage Profile," then "Edit Profile," correct the details, and update the profile before completing KYC again.

### गैर-ईप्रामाण मेरी पहचान उपयोगकर्ताओं के लिए

1. DigiShakti वेबसाइट पर जाएँ।
2. अपने विश्वविद्यालय/बोर्ड/सोसाइटी/काउंसिल, कॉलेज/संस्थान, नामांकन संख्या, कैप्चा दर्ज करें और "सर्च" पर क्लिक करें।
3. "Verify through the Login using e-Pramaan MeriPehchaan" पर क्लिक करें।
8. ई-प्रामाण मेरीपहचान वेबसाइट पर, "New user? Sign up for MeriPehchaan." का चयन करें।
4. मोबाइल नंबर दर्ज करें और उसे सत्यापित करें (किसी भी मोबाइल नंबर को दर्ज किया जा सकता है, भले ही वह आधार से लिंक न हो)। पंजीकरण फॉर्म भरें (कृपया दिए गए नाम, जन्म तिथि, लिंग आदि को आधार कार्ड पर जैसे दिखते हैं, वैसे ही भरें) और फॉर्म सबमिट करें।
5. अपना आधार नंबर दर्ज करें और OTP माध्यम चुनें। OTP आधार-सत्यापित मोबाइल नंबर या ईमेल पर भेजा जाएगा, इस पर निर्भर करता है कि आपने कौन सा विकल्प चुना है। OTP प्राप्त करने के बाद, उसे सत्यापित करें और फॉर्म सबमिट करें।
6. एक बार KYC सफलतापूर्वक पूरा हो जाने के बाद, ई-प्रामाण मेरीपहचान वेबसाइट आपको फिर से DigiShakti वेबसाइट पर वापस redirect कर देगी।

### मौजूदा ईप्रामाण मेरी पहचान उपयोगकर्ताओं के लिए

1. DigiShakti वेबसाइट पर जाएँ।
2. अपने विश्वविद्यालय/बोर्ड/सोसाइटी/काउंसिल, कॉलेज/संस्थान, नामांकन संख्या, कैप्चा दर्ज करें और "search" पर क्लिक करें।
3. "Verify through the Login using e-Pramaan MeriPehchaan" पर क्लिक करें।
4. अपने उपयोगकर्ता नाम और पासवर्ड से लॉगिन करें, फिर फॉर्म सबमिट करें।
  - संभावना 1: यदि उस खाते के लिए KYC पूरा नहीं हुआ है, तो ई-प्रामाण आपको आधार KYC पूरा करने के लिए प्रेरित करेगा।
  - संभावना 2: यदि आधार KYC पहले से ही पूरा हो चुका है, तो ई-प्रामाण इसे फिर से नहीं पूछेगा, और आप फॉर्म सबमिट कर सकते हैं।
5. इसके बाद, ई-प्रामाण मेरीपहचान वेबसाइट आपको फिर से DigiShakti वेबसाइट पर वापस redirect कर देगी।

### नोट्स:

1. कभी-कभी उपयोगकर्ता अलग से ई-प्रामाण पर जाकर आधार KYC पूरा करते हैं और नोटिस करते हैं कि उनका प्रोफाइल केवल आंशिक रूप से पूरा हुआ है। ध्यान रखें कि DigiShakti के लिए बस आधार KYC अनिवार्य है, चाहे प्रोफाइल पूरा होने की प्रतिशतता कुछ भी हो। DigiShakti के लिए बस आधार KYC पूरी तरह से पूरा होना आवश्यक है।
2. ई-प्रामाण मेरीपहचान एक खाते पर केवल एक आधार KYC की अनुमति देता है। यदि आपने एक खाते पर पहले ही KYC पूरा कर लिया है, तो आप इसे दूसरे ई-प्रामाण खाते पर दोबारा नहीं कर सकते। यदि आपने अपने क्रेडेंशियल्स भूल गए हैं, तो ई-प्रामाण पर "पासवर्ड भूल गए" पर क्लिक करें और अपने उपयोगकर्ता नाम, मोबाइल नंबर, या आधार नंबर का उपयोग करके इसे रीसेट करें।
3. यदि उपयोगकर्ता ने ई-प्रामाण पर गलत दिए गए नाम/लिंग/जन्म तिथि दी है, तो "https://epramaan.meripehchaan.gov.in" पर जाएँ, अपने उपयोगकर्ता नाम और पासवर्ड से साइन इन करें, "Manage Profile," के अन्तर्गत "Edit Profile," पर क्लिक करें, सही विवरण दें और प्रोफाइल अपडेट करें, फिर KYC के लिए जाएँ।